PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 19 de novembro de 2024.

OFÍCIO Nº 271/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do
Requerimento nº 072/2024, de autoria do Vereador José Mário dos Anjos Silva (Bahia do
Corte), o que se segue:

Agradecendo ao nobre Vereador, encaminhamos em anexo, o

Memorando 3-17.340/2024, do Departamento de Serviços Urbanos, dispondo sobre o
questionamento apresentado.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador VALDEIR BEZERRA DA SILVA
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE - SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IR

C
E

U
 B

R
Á

S
 P

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
A

27
-2

8F
E

-9
15

C
-3

5A
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

A
27

-2
8F

E
-9

15
C

-3
5A

9

Memorando 3- 17.340/2024

De: Talita G. - DESU

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 18/11/2024 às 14:39:34

Setores envolvidos:

DEADM, DEADM - SEC, DAEMA - MA, DESU, DEPOB - PLAN

Requerimentos Câmara Municipal - 072 e 073/2024

Em resposta ao Requerimento nº 072/2024 da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, de autoria do Vereador
José Mário da Silva (Bahia do Corte), que solicita informações sobre as irregularidades no forro de gesso que caiu
recentemente, apresentamos os seguintes esclarecimentos:

Após a constatação do ocorrido foi retirado as telhas que estavam danificadas, trocadas e instaladas novas. Em
seguida foi retirado o forro de gesso, os suportes, realizando um novo reboco, emassamento e pintura das varandas
do Velorio Municipal.

Atenciosamente,

_

Talita Ingrid de Souza Gianini

Engenheira Civil

CREA 5071019908

Chefe do Setor de Projetos

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense/SP

A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
T

A
LI

T
A

 IN
G

R
ID

 D
E

 S
O

U
Z

A
 G

IA
N

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
m

er
ic

ob
ra

si
lie

ns
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

48
4-

E
27

1-
33

B
C

-F
69

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
48

4-
E

27
1-

33
B

C
-F

69
4